
2025 年 7 月吉日  

関 係 各 位 

日本バレーボール学会  

会 長：黒川  貞生  

 

日本バレーボール学会への賛助会員について（依頼）  

 

 盛夏の候，御社におかれましては益々ご清栄のこととお喜び申し上げます．  

 平素は，日本バレーボール学会の運営に際し，格別のご支援ご協力を賜り深く感謝申し上げます．  

 日本バレーボール学会は，1996 年に「バレーボールに関する科学的研究とその発展に寄与すると

ともに，会員相互の情報交換，研究協力を促進することによって文化としてのバレーボールの発展を

はかり，これによってバレーボールの実践に資することを目的とする」を理念とし発足され，様々な

学会活動を継続し，バレーボールの研究に関する成果を得てまいりました．今年度についても バレー

ボールに関する科学的研究の発展に努め，学会大会等の開催に向け準備を進めているところです．こ

れもひとえに皆様方のご支援ご協力の賜物と心より感謝申し上げます．  

 つきましては，誠に恐縮ではございますが，将来の研究者の発掘・育成，さらにはより広い領域の

関係者との繋がりをつくることを目的とした学会運営の趣旨をご理解いただき，賛助会員としての

入会を賜りたく，ここにお願い申し上げる次第でございます．  

 なお，賛助会員の内容につきましては，下記のとおりとさせていただきますので，何卒よろしくお

願い申し上げます．  

記  

１．年 会 費  初年度無料  

           ２年目以降 30,000 円／１年間（１口）以上  

            ※毎年度３月末までに退会の申し出がない場合は自動更新となります．  

 

２．会 員 特 典  ①学会誌，学会大会プログラム・予稿集および弊学会が出版した  

            印刷物等の送付  

           ②学会大会，バレーボールミーティング等への参加無料パスの発行  

           ③学会大会会場での広告ポスター掲示，ブース出展  

           ④学会ホームページでの賛助会員の公開（バナー広告掲載）  

           ⑤その他，弊学会理事会で承認を得た事項  

 

３．募 集 期 間  随時  

 

４．入 会 方 法  【 賛助会員に入会いただける場合 】 

           下記のメールアドレスに，賛助会員に関する貴社担当者の  

           氏名，連絡先（メールアドレス等），資料送付先をご連絡ください．  

 

５．問 い 合 わ せ 先  日本バレーボール学会 渉外委員長  

           担当：横矢 勇一（連絡先：y-yokoya@ic.daito.ac.jp）  

以上  


